
Transformativní stádia

Pozvolná proměna

1.



2.



3.

Žalm 1:1-3, Jób 19:8-10, Daniel 4:17-18, Izaiáš 17:8, Matouš 7:15-20, Lukáš 3:8



I. Ukotvené rozšíření

Efezským 3:14

Proto klekám na kolena před Otcem, 
od něhož pochází každý nebeský i 

pozemský rod, a prosím, aby se pro 
bohatství Boží slávy ve vás jeho 
Duchem posílil a upevnil ‚vnitřní 
člověk‘ a aby Kristus skrze víru 

přebýval ve vašich srdcích; a tak 
abyste zakořeněni a zakotveni v lásce 

mohli spolu se všemi bratřími 
pochopit, co je skutečná šířka a délka, 
výška i hloubka: poznat Kristovu lásku, 
která přesahuje každé poznání, a dát 

se prostoupit vší plností Boží.

Zralost



Efezským 4:11-16

A toto jsou jeho dary: jedny povolal za 
apoštoly, jiné za proroky, jiné za 

zvěstovatele evangelia, jiné za pastýře a 
učitele, aby své vyvolené dokonale 
připravil k dílu služby – k budování 

Kristova těla, až bychom všichni dosáhli 
jednoty víry a poznání Syna Božího, a 

tak dorostli zralého lidství, měřeno 
mírou Kristovy plnosti. Pak už nebudeme 
nedospělí, nebudeme zmítáni a unášeni 
závanem kdejakého učení – lidskou falší, 
chytráctvím a lstivým sváděním k bludu. 

Buďme pravdiví v lásce, ať ve všem 
dorůstáme v Krista. On je hlava, z něho 

roste celé tělo, pevně spojené klouby 
navzájem se podpírajícími, a buduje se v 
lásce podle toho, jak je každé části dáno.

Zralost

I. Ukotvené rozšíření

II. Spojení s druhými



Efezským 4:11-16

A toto jsou jeho dary: jedny povolal za 
apoštoly, jiné za proroky, jiné za 

zvěstovatele evangelia, jiné za pastýře a 
učitele, aby své vyvolené dokonale 
připravil k dílu služby – k budování 

Kristova těla, až bychom všichni dosáhli 
jednoty víry a poznání Syna Božího, a 

tak dorostli zralého lidství, měřeno 
mírou Kristovy plnosti. Pak už nebudeme 
nedospělí, nebudeme zmítáni a unášeni 
závanem kdejakého učení – lidskou falší, 
chytráctvím a lstivým sváděním k bludu. 

Buďme pravdiví v lásce, ať ve všem 
dorůstáme v Krista. On je hlava, z něho 

roste celé tělo, pevně spojené klouby 
navzájem se podpírajícími, a buduje se v 
lásce podle toho, jak je každé části dáno.

Zralost

I. Ukotvené rozšíření

II. Spojení s druhými



Židům 5:12-14

Za takovou dobu už byste měli být 
sami učiteli, a zatím opět potřebujete, 
aby vás někdo učil abecedě Boží řeči; 
potřebujete mléko, ne hutný pokrm. 
Každý, kdo potřebuje mléko, protože 
nepřivykl slovu spravedlnosti, je jako 

nemluvně. Hutný pokrm je pro 
vyspělé, pro ty, kdo mají cvičením své 
smysly vypěstovány tak, že rozeznají 

dobré od špatného.

Zralost

I. Ukotvené rozšíření

II. Spojení s druhými

III. Počátek v morálce



Zralost

I. Ukotvené rozšíření

II. Spojení s druhými

III. Počátek v morálce


